[bookmark: _GoBack]ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỜ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số: 4829/GDĐT-CTTT
Về chấn chỉnh tổ chức hoạt động ngoại khóa cho học sinh tại khu di tích địa đạo Củ Chi.

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 12 năm 2019

        Kính gửi:
· Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo;
· Hiệu trưởng trường THPT, TC-CĐ trực thuộc;
· Giám đốc TT GDNN – GDTX;
· Thủ trưởng đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 261/ĐĐCC ngày 03 tháng 12 năm 2019 của Khu di tích địa đạo Củ Chi về việc các Công ty du lịch không đưa học sinh vào tham quan Địa đạo Củ Chi. “Trong thời gian gần đây các trường học ký hợp đồng với các Công ty du lịch để đưa học sinh tham quan tại địa đạo Củ Chi. Qua thực tế nắm bắt thông tin, hiện nay có một số Công ty du lịch phối hợp với nhà trường đã thu tiền của học sinh tổ chức tham quan địa đạo Củ Chi, nhưng không đưa học sinh vào tham quan địa đạo mà chỉ tổ chức cho học sinh viếng Đền thờ Khu truyền thống cách mạng Sài Gòn – Chợ Lớn – Gia Định…”
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện các nội dung sau:
· Khuyến khích các đơn vị tổ chức tham quan đầy đủ chương trình tại Khu di tích địa đạo Củ Chi
· Thủ trưởng đơn vị chịu trách nhiệm duyệt nội dung và thời gian khi tham quan tại Khu di tích địa đạo Củ Chi.
· Không cắt xén chương trình tham quan tại Khu di tích địa đạo Củ Chi theo hợp đồng thỏa thuận đã ký kết với đơn vị thực hiện, nhằm giáo dục lý tưởng, truyền thống cách mạng cho học sinh, sinh viên.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở GD&ĐT;
- Phòng chuyên môn Sở GD&ĐT;
- Lưu: VT, CTTT.

	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

Bùi Thị Diễm Thu